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Powiat Tucholski 

 



SIERPIEŃ 2016 

Z niecierpliwością oczekujemy na wyniki ogłoszonego „Programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2016 – 2017 (2016)” 

Przystąpiliśmy do niego po raz pierwszy, bo otrzymany przez Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi brązowy medal za zasługi dla Policji, 

przyznany decyzją 3/K/2016 z dnia 14 lipca 2016 r. zobowiązuje do dalszego szukania 

nowych możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na różne działania podnoszące 

bezpieczeństwo w naszym powiecie .  

Projekt zakłada przeprowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej dotyczącej 

zagrożeń dla dzieci i młodzieży związanych z cyberprzestępczością oraz prawidłowego 

korzystania z numeru alarmowego 112. W projekcie zostały zawarte działania skierowane 

do dzieci, młodzieży, rodziców oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania i łagodzenia 

skutków przemocy. Ponadto projekt zakłada także wymianę informacji, nie tylko przez 

specjalistów, ale także uwzględnienie perspektywy zarówno dzieci i młodzieży, jak i ich 

rodziców. Bardzo dużo działań w krótkim czasie dla prawie 6 tysięcy osób. 

Coraz więcej kluczowych aspektów życia społecznego i gospodarczego przenosi się 

do cyberprzestrzeni. Dlatego bardzo ważne jest zbudowanie efektywnego systemu 

bezpieczeństwa oraz podejmowanie interdyscyplinarnych działań w obszarze prewencji 

i łagodzenia skutków cyberprzemocy. Równie bardzo istotnym zagadnieniem jest edukowanie 

społeczeństwa na temat funkcjonowania Centrów Powiadamiania Ratunkowego 

oraz prawidłowego korzystania z numeru alarmowego 112. 

 

Padało pytanie czy damy radę? PCPR odpowiada zawsze słowami z piosenki Mrozu 

feat Tomson: „Bo jak nie MY, to kto?......”  

„BO JAK NIE MY TO NIKT TEGO LEPIEJ NIE ZROBI TU!” 

 

 

 

 

 



DZIAŁANIA PROJEKTOWE: 

Zaczęły się działania związane z przygotowaniami do III Powiatowej 

Interdyscyplinarnej Konferencji, w tym roku pn. „Widzimy, reagujemy, przeciwdziałamy – 

cyberprzestępczość oraz funkcjonowanie numeru alarmowego 112”. Przystąpiliśmy do 

działania – wybór miejsca, lista gości, zaproszenia…. No i stało się. Nadeszły te dni. 

 

6-7.10.2016 r. Zajazd Fojutowo. 

 

Odbyła się ważna konferencja, o bardzo trudnej i ciekawej tematyce.  

Patronat honorowy nad konferencją objął Wojewoda Kujawsko Pomorski Pan Mikołaj 

Bogdanowicz oraz Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy insp. Paweł Spychała. 

Obaj Panowie osobiście wzięli udział w konferencji, za co bardzo serdecznie dziękujemy. 

Prelekcje podczas konferencji wygłosili: Pan Jakub Wawrzyniak - Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego KPUW w Bydgoszczy, który wprowadził nas 

w podstawy prawne funkcjonowania, przedstawił strukturę Centrów Powiadamiania 

Ratunkowego, przybliżył słuchaczom zadania centrum związane z odbieraniem zgłoszeń 

alarmowych. Omówił powiązania zgłoszenia z danymi teleadresowymi oraz lokalizacją 

zdarzenia oraz przekazywaniem ich do odpowiednich służb drogą elektroniczną. Ponadto 

poruszył zagadnienia dotyczące zadań centrum, takich jak wymiana informacji o zdarzeniach 

ze służbami, przechowywanie zgłoszeń oraz ich zapisów, tworzenie analiz itp. Zostały 

przedstawione również filmy i statystyki, które uświadomiły słuchaczom, jak duża jest 

jeszcze nieświadomość społeczeństwa dotycząca istnienia oraz celowości wybierania numeru 

alarmowego 112. Pomimo iż CPR funkcjonuje od 2013 r. operatorzy w dalszym ciągu 

zmagają się ze znaczną ilością fałszywych połączeń. Ponadto uwidacznia się z problemem 

bezkarności osób uporczywie blokujących linię alarmową.  Te wszystkie bardzo ważne 

informacje były szeroko omawiane również na warsztatach, które prowadzili: Pani 

Małgorzata Wysocka – Brunka - Zastępca Kierownika CPR w Bydgoszczy oraz Pan Piotr 

Kozłowski Kierownik Oddziału do spraw Organizacji, Logistyki i Współpracy. 

W dalszej części konferencji mł. insp. Romuald Kapłanowski p.o. Naczelnika 

do Walki z Korupcją opowiedział nam o zadaniach Wydziału dw. z Cyberprzestępczości, 

o rodzajach uzależnień od Internetu, jak zachować bezpieczeństwo podczas pracy przy 

komputerze, oraz uświadomił jak wiele jest szkodliwych treści w sieci, m.in.: pornografia, 

przemoc (wyśmiewanie innych), używki, hazard, rasizm i ksenofobia, niechciana poczta, 

cyberstalking (nękanie), stalking (uporczywe nękanie), flaming, trolling, hejting (obrażanie), 

mobbing w sieci, agresja elektroniczna i cyberbullying, uwodzenia, wykorzystanie seksualne 



dzieci w Internecie, niebezpieczne treści, filmiki internetowe nastolatków, uzależnienie 

od komputera. O szczegóły uczestnicy konferencji mogli dopytywać na warsztatach 

prowadzonych przez ekspertów z Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością KWP 

w Bydgoszczy podkom. Tomasza Boroń oraz asp. sztab. Marcina Matysek. 

Kolejny wykład i warsztaty prowadzone były przez Pana Ireneusza Ruszczyka 

z Zespołu Łączności i Informatyki KPP w Tucholi oraz st. sierż. Bartosza Wiese - referenta 

Zespołu do spraw Profilaktyki Społecznej, Wykroczeń Nieletnich i Patologii WPiRD KPP 

w Tucholi. Omawiali oni jakże ważny temat: Bezpieczeństwo jutra - czyli jak chronić dzieci 

i młodzież przed cyberprzestępczością. Coraz więcej przestępstw o charakterze pospolitym 

zostaje przenoszonych do wirtualnego świata, który jest coraz bardziej cyber - wirtualny  

i e-lektroniczny. Wszystkie omawiane zagrożenia są ze sobą powiązane i zależne. Wyższy 

próg świadomości zmniejsza ryzyko, ale go nie eliminuje. Omawiane zostały różne gry 

komputerowe, w których gracz spotyka się z agresją, przemocą i niemoralnym 

postępowaniem. Wyniesione ze świata gier zasady i normy postępowania wypaczają 

podstawowe wartości moralne, powodują pomieszanie tego, co dobre z tym, co złe. Badania 

naukowe potwierdzają jednoznacznie, że dzieci korzystające z gier zawierających przemoc 

stają się agresywne wobec innych ludzi, mają obniżony poziom empatii, są egocentryczne – 

są zapatrzone w siebie i kierują się własnymi korzyściami, są obojętne na drugiego człowieka. 

Dlatego kolejnym bardzo ważnym etapem projektu są spotkania w szkołach z dziećmi 

i młodzieżą a potem rodzicami dotyczące cyberprzemocy i prawidłowego wykorzystywania 

numeru alarmowego 112. 

Kolejny ciekawy wykład poprowadziła kurator specjalista Pani Sylwia Nowak - 

Kierownik Zespołu Kuratorów Zawodowych. Wykład dotyczył funkcjonowania Systemu 

Dozoru Elektronicznego. Pani kurator przybliżyła nam, co to jest system dozoru 

elektronicznego. 

Następnie mł. insp. Jarosław Świerczyński  Naczelnik Wydziału Prewencji KWP 

w Bydgoszczy krótko omówił mapy zagrożeń, a zainteresowanym szczegółów udzielali 

na specjalnie przygotowanym podczas konferencji stanowisku funkcjonariusze z Komendy 

Powiatowej Policji w Tucholi. 

Część wykładową zakończył insp. Krzysztof Bodzinski p.o. Komendanta 

Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią bardzo ciekawym wykładem na temat hejtowania - 

nowej formy przemocy w Internecie. Omówił, co to jest hejt, jego fazy, kim jest hejter, 

konsekwencje i sposoby radzenia sobie z tą formą przemocy. 

W godzinach popołudniowych i następnego dnia odbywały się warsztaty 

z poszczególnych zagadnień. Dodatkowy bardzo ważny warsztat to wsparcie psychologiczne 

dla pracowników w sytuacjach kryzysowych, który prowadzony był przez ekspertki pracujące 



na co dzień w Sekcji Psychologów w  Komendzie Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy: 

podinsp. Jolantę Iwaszko oraz podinsp. Beatę Wieczorek. Panie omówiły rodzaje sytuacji 

kryzysowych, typologię zdarzeń traumatycznych, rodzaje, stadia i następstwa kryzysów. 

Omówione zostały też style pomagania w kryzysie. Uczestnicy otrzymali odpowiedzi 

na wszystkie nurtujące ich pytania związane z trudną codzienną pracą na rzecz drugiego 

człowieka. 

Serdeczne podziękowania dla Wszystkich prelegentów, którzy bardzo merytorycznie 

przeprowadzili wykłady i warsztaty oraz przekazali ogrom wiedzy uczestnikom konferencji 

oraz Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w przygotowanie 

i przeprowadzenie konferencji. 

 

Jak konferencję ocenili uczestnicy? 

Oto wypowiedzi osób, które wpłynęły do naszego Centrum. 

1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi Pani Lidia Pająk- Barzyk: 

„..Konferencja była bogata w niezwykle ważne treści dotyczące chyba każdego 

człowieka, który w mniejszym lub większym zakresie korzysta z internetu. Właściwie 

poruszane na Konferencji tematy, zarówno w części oficjalnej, jak i w części 

warsztatowej, mogłyby być przedmiotem cyklu szkoleń kierowanych do osób 

dorosłych, ale także do młodzieży i dzieci.  Szczególnie dzieci  i młodzież- pokolenie 

„garściami korzystające z internetu, znające jego zalety i ogromne możliwości, nie 

zawsze jest zorientowane i świadome zagrożeń, jakie skrywa ten „cud techniki”. 

Myślę, że Konferencja u wielu jej uczestników wyzwoli potrzebę przekazania jej treści 

w swoich środowiskach zawodowych, ale także i rodzinnych. Szczegółowe omówienie 

istoty funkcjonowania numeru alarmowego 112, uświadomiło mi jak ważne dla 

społeczeństwa jest przedsięwzięcie wdrożenia tego numeru i jak ogromna kryje się 

za tym praca wielu osób. Z zainteresowaniem również wysłuchałam prelekcji 

dotyczącej funkcjonowania Systemu Dozoru Elektronicznego. W swojej pracy 

zawodowej często spotykam się z osobami, które w tym systemie odbywają karę 

za naruszenie prawa. Ciekawe treści przedstawił także Zespół udzielający wsparcia 

psychologicznego policjantom. Również miejsce usytuowania Konferencji, moim 

zdaniem miało pozytywny wpływ na jej przebieg, było także akcentem promującym 

Bory Tucholskie. Fojutowo jest uroczym miejscem o każdej porze roku i spacer 

po przepięknej okolicy był także chwilą do refleksji nad ważnymi treściami 

Konferencji. Podsumowując, jeszcze raz dziękuję i gratuluję bardzo udanego  

i dopracowanego w każdym szczególe przedsięwzięcia, jakim była Konferencja.” 



2. Wicedyrektor Gimnazjum w Cekcynie Pan Jerzy Jaroch: „Udział w konferencji był 

korzystny dla wielu osób biorących w niej udział. Kolejny już raz organizatorzy 

przygotowali spotkanie, które wzbogaciło wiedzę uczestników, m. in. uświadomiło 

zagrożenia czyhające na użytkowników Sieci. Zajęcia warsztatowe były na tyle 

ciekawe, że postanowiliśmy zaprosić prowadzących na dodatkowe spotkanie  

z młodzieżą gimnazjalną, aby oni także zrozumieli, co może się zdarzyć w wyniku 

nierozważnego korzystania z osiągnięć współczesnej techniki informatycznej. 

Ze zdziwieniem też przyjęliśmy informację, że ogromna część telefonów 

wykonywanych na numer 112 to głupie żarty. Dostrzegamy więc także potrzebę 

edukacji społeczeństwa w tym kierunku. Do wiedzy wyniesionej z tego dwudniowego 

spotkania dorzucić należy koniecznie pochwałę dla organizatorów za perfekcyjnie 

przygotowanie zajęć, wybór miejsca konferencji (Fojutowo – Bory Tucholskie), 

wyśmienite, smaczne posiłki, i komfortową bazę lokalową. Liczymy na kolejne takie 

spotkania.” 

3. Dyrektor Domu Dziecka w Tucholi Pani Anna Liegmann: „Udział w konferencji 

pozwolił mi pozyskać dodatkową wiedzę na tematy głównie wiążące się 

z zagrożeniami w sieci dla zwykłego użytkownika internetu, radzenia sobie 

z sytuacjami kryzysowymi, dozorem elektronicznym i wieloma innymi dotyczącymi 

funkcjonowania służb pomagających ludziom w sytuacji zagrożenia zdrowia czy życia. 

Na konferencji przybliżono między innymi tematykę funkcjonowania numeru 

alarmowego 112. Przedstawiono jak funkcjonuje  nr 112, na czym polega praca osób 

przyjmujących zgłoszenia, w jaki sposób przekazywana jest informacja o zdarzeniu 

oraz z jakie zgłoszenia są rejestrowane (często nieodpowiedzialne i nieadekwatne 

do danej sytuacji). Kolejnym ważnym tematem było przybliżenie zagrożeń, które kryją 

się w sieci przede wszystkim dla nieletnich, nieodpowiedzialnie korzystających 

z internetu (podawanie do wiadomości danych osobowych, haseł do kont). Bardzo 

ważnym elementem konferencji były również warsztaty organizowane w małych 

grupach szkoleniowych, podczas których można było zdobyć wnikliwszą wiedzę 

w tematach przewodnich. Na mnie duże wrażenie wywarły warsztaty z radzenia sobie 

z sytuacjami kryzysowymi, gdzie panie psycholog pracujące na co dzień w służbie 

policyjnej (praca zarówno z policjantami jak również z osobami potrzebującymi 

wsparcia) przybliżyły tematykę rodzajów kryzysu i sposoby pracy z osobami 

w kryzysie. Jako przedstawiciel instytucji pracującej na co dzień z dziećmi będę 

czyniła starania aby przybliżyć zdobytą wiedzę w trakcie konferencji moim 

wychowankom.” 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Więcej zdjęć: pcprtuchola.pl w zakładce „Razem bezpieczniej”  

 

 



Kolejnym zadaniem było ogłoszenie konkursów plastycznych:  

 „Prawidłowe korzystanie z numeru alarmowego 112 dla uczniów szkół podstawowych, oraz 

pt. „Zagrożenia w sieci w oczach młodzieży” dla uczniów szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych i ogłoszenie konkursu na amatorski spot filmowy poruszający temat 

zagrożenia bezpieczeństwa w sieci „NIE cyberprzestępczości”. Do komisji powołani zostali 

przedstawiciele zewnętrznych instytucji i lokalnych mediów. 

„Prawidłowe korzystanie z numeru alarmowego 112” – w konkursie tym wpłynęło 254 

prace. Celem tego konkursu była popularyzacja wiedzy na temat numeru alarmowego oraz 

podkreślenie ogromnej roli numeru alarmowego w ratowaniu życia, zdrowia i mienia lub 

środowiska. 

„Zagrożenia w sieci w oczach młodzieży” - w konkursie wpłynęło 35 prac. Celem tego 

konkursu było zobrazowanie czym dla młodzieży jest zagrożenie w sieci.  

Spot filmowy „NIE cyberprzestępczości” – w tym konkursie wpłynęło 10 nagrań. 

Celem tego konkursu było zobrazowanie czym dla młodzieży jest zagrożenie w sieci.  

Prace komisji: 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Wygrane i wyróżnione prace I Komisji: 

I miejsce – Małgorzata Toby     II miejsce – Tomasz Talaśka 

  

   

 

 

 

 III miejsce – Marta Pasińska     Wyróżnienie – Beata Pieczka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wyróżnienie – Jakub Zieliński   Wyróżnienie – Hubert Wilkos 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie specjalne – Patrycja Talaśka  Wyróżnienie specjalne – Dominika Baturo 

 

 

 

 

 

I miejsce – Anna Garlicka    II miejsce- Karolina Chlebowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III miejsce – Zofia Rajzer    Wyróżnienie – Katarzyna Peplińska 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie – Klaudia Krupa   Wyróżnienie – Adrian Górka 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie – Aleksandra Krajna   Wyróżnienie – Klaudia Granowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wyróżnienie – Martyna Rybak    Wyróżnienie – Anna Klaman 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie – Grażyna Rybak   Wyróżnienie – Natalia Rozanow 

 

 

 

 

 

Wygrane i wyróżnione prace II Komisji: (prace wybrane przez Komisję Medialną 

pokrywają się z pracami wybranymi przez 1 Komisję) 

I miejsce – Monika Adrych   III miejsce – Paweł Lepak 

 

 

 

 

 

 



 

Wyróżnienie – Edyta Glama     Wyróżnienie – Julia Kozakiewicz 

 

 

 

 

 

 

Wyróżnienie –Agata Palkowska   Wyróżnienie – Denis Skarpek 

 

 

 

 

 

Uroczyste wręczenie nagród w konkursach plastycznych odbyło się na spotkaniu  

w Gostycynie. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejny krok - uruchomienie portalu edukacyjnego.  

Portal będzie umożliwiał przedstawienie przygotowanych materiałów edukacyjnych 

w różnych formach (instrukcje, zdjęcia, prezentacje, filmy, bajki, gry).  

 

Zapraszamy: www.cyberspoko.pl 

 

 



 

Kolejnym etapem było przeprowadzenie otwartych konferencji dla 

rodziców, rodzin zastępczych, kadry pedagogicznej Domu Dziecka 

w Tucholi oraz dzieci przebywających w pieczy zastępczej 

pt. „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie. 

 

 

 

Spotkania były podzielone na dwa panele – dla rodziców  i pracowników Domu Dziecka 

w Tucholi, którzy poprzez udział w zajęciach zdobyli wiedzę na temat właściwego nadzoru 

nad dzieckiem korzystającym z Internetu, niepokojących zachowań, typowych sposobów 

działania przestępców. Drugi panel przeznaczony był do wychowanków, dzieci, którzy zostali 

poinformowani o typowych niebezpieczeństwach, zasadach bezpieczeństwa ograniczających 

zagrożenia w sieci, sposobach reagowania w sytuacji podejrzenia przestępstwa. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Chyba największym wyzwaniem w projekcie było dla nas 

przeprowadzenie spotkań na temat cyberprzemocy oraz działań 

promocyjno – informacyjnych na temat prawidłowego korzystania 

z numeru alarmowego 112 we wszystkich  szkołach podstawowych, 

gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie tucholskim. 

W 28 dni zajęć dwa a niekiedy 4 zespoły przeszkoliły około 6 tys. uczniów!!!!!!!!!! 

                         Realizacja tych działań wyglądała mniej więcej tak: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANKIETA DOTYCZĄCA CYBERPRZEMOCY – ANALIZA PRTZEPROWADZONA NA PODSTAWIE LOSOWO WYBRANYCH 

ANKIET – 1403 SZTUK 

1. Czy jesteśmy anonimowi w Internecie? 

Po przeprowadzonym wykładzie więcej ankietowanych nie czuje się anonimowo w Internecie. Mniej osób udzieliło odpowiedzi "nie 

wiem", co wskazuje na to, że przeprowadzony wykład uświadomił, uczniom czym jest anonimowość w sieci. 

      

Wykres nr 1 Anonimowość w Internecie? (ankieta przed 

wykładem) 

Wykres nr 2 Anonimowość w Internecie?(ankieta po wykładzie) 

 



2. Ile czasu spędzasz korzystając z Internetu?  

Najwięcej bo aż 588 ankietowanych spędza przed komputerem od 1 do 2 godzin korzystając z Internetu. 345 osób spędza od 2 do 3 

godzin i aż 437 od 3 godzin i więcej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 3 Czas korzystania z Internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Czy wiesz, czym jest cyberprzemoc?  

171 badanych po przeprowadzonym wykładzie dowiedziało się, czym jest zjawisko cyberprzemocy. 

 

 

Wykres nr 4 Czy wiesz, czym jest cyberprzemoc? (ankieta przed 

wykładem) 

 

 

 

 

Wykres nr 5 Czy wiesz, czym jest cyberprzemoc? (ankieta po 

wykładzie) 

 

 



4. Czy wiesz, czym jest sexting?  

Z przeprowadzonej ankiety wynika, że aż 312 uczniów dowiedziało się, czym jest sexting.

 

 

 

Wykres nr 6 Czy wiesz, czym jest sexting? (wykres przed 

wykładem) 

 

 

 

 

Wykres nr 7 Czy wiesz, czym jest sexting? (wykres po wykładzie) 

 

 



5. Czym jest hejting?  

Po przeprowadzonym badaniu wynika, że 129 osób dowiedziało się po wykładzie czym jest hejting. 

 

 

Wykres nr 8 Czym jest hejting? (ankieta przed wykładem) 

 

 

 

 

Wykres nr 9 Czym jest hejting? (ankieta po wykładzie) 

 

 



6. Czym jest cyberstalking? 

 Z przeprowadzonych ankiet wynika, że 242 osoby więcej wiedzą czym jest cyberstalking. 

 

 

Wykres nr 10 Czym jest cyberstalking (ankieta przed wykładem) 

 

 

 

Wykres nr 11 Czym jest cyberstalking (ankieta p0 wykładzie) 

 



7. Czy doświadczyłeś/aś przemocy w sieci? 

 

 

Z przeprowadzonej ankiety wynika, że aż 212 badanych doświadczyło przemocy w sieci i aż 198 odpowiedziało „trudno powiedzieć”.

 

 

Wykres nr 12 Czy doświadczyłeś/aś przemocy w sieci?  

 



 8. Jeśli tak to jakiego rodzaju była to przemoc? 

Badanie wskazuje, że na pytanie nr 7 dotyczące doświadczania przemocy w sieci 212 badanych doświadczyło tej przemocy i aż 198 

odpowiedziało „trudno powiedzieć” natomiast z analizy pytania nr 8 wynika, że prawie wszyscy badani doświadczyli przemocy w sieci. Najwięcej z nich 

doświadczyło ośmieszania, poniżania, włamania/kradzieży konta oraz kierowane były do nich wulgaryzmy. Często spotykaną przemocą jest również 

zastraszanie, szantaż oraz publikowanie w Internecie kompromitujących materiałów przez sprawców przemocy 

.  

Wykres nr 13 Rodzaje przemocy. 



9. Czy spotkałeś/eś się z cyberprzemocą, czy ten fakt gdzieś zgłosiłaś/eś? 

 

Z analizy pytania nr 9 wynika, że 965 badanych spotkało się z cyberprzemocą w sieci. 795 badanych nie zgłosiło nigdzie tego faktu. 

 

 

Wykres nr 14 Zgłoszenie cyberprzemocy. 

 

 



10. Do kogo zwrócisz się w przypadku, gdybyś stał/a się ofiarą cyberprzemocy? 

 Najwięcej osób zgłosiłoby fakt, że są ofiarą przemocy rodzicom (833 badane osoby) oraz policji  (384 badane osoby). 

 

Wykres nr 15 Komu zgłaszana jest cyberprzemoc? 

 



11. Jakie są Twoje odczucia wobec przemocy? 

 Najwięcej, bo aż 545 badanych odpowiedziało, że przejmuje się zjawiskiem cyberprzemocy i szuka pomocy. 314 badanych uważa, że to nic 

takiego a 204 osoby uważają, że czyberprzemoc stosowana jest czasami dla żartu. 

 

Wykres nr 16 Odczucia wobec przemocy. 



 

12. Czy słyszałeś/aś o organizacjach i serwisach internetowych, które udzielają pomocy w sytuacji zetknięcia się z cyberprzemocą? 

 484 badane osoby słyszały o organizacjach i serwisach internetowych, które udzielają pomocy w sytuacji zetknięcia się z cyberprzemocą, 

natomiast aż 853 osoby nie słyszały o takich organizacjach. 

 

 

Wykres nr 17 Organizacje i serwisy internetowe, które udzielają pomocy w sytuacji zetknięcia się z cyberprzemocą. 



13. Jesli tak to, o której z poniższych organizacji i serwisach internetowych słyszałeś/aś? 

 Najbardziej znanym serwisem internetowym jest serwis Sieciaki.pl (259 osób wskazało tę odpowiedź) oraz Kampania społeczna „Dziecko 

w sieci” (173 wskazań). 

 

Wykres nr 18 Organizacje i serwisy internetowe. 



Przeprowadzone ankiety przed i po wykładzie wskazują, że więcej ankietowanych po usłyszanym wykładzie nie czuje się anonimowo  

w Internecie. Mniej osób udzieliło odpowiedzi "nie wiem", co wskazuje na to, że przeprowadzony wykład uświadomił, uczniom czym jest anonimowość 

w sieci. 

Bardzo dużo ankietowanych spędza czas przed komputerem korzystając z Internetu, bo aż 588 ankietowanych (od 1 do 2 godzin). 345 osób spędza 

od 2 do 3 godzin i aż 437 od 3 godzin i więcej.  

Przeprowadzony wykład uświadomił uczniom czym jest cyberprzemoc (o 171 więcej badanych wskazało odpowiedź tak), sexting (o 312 więcej 

badanych wskazało odpowiedź tak), hejting (o 129 więcej badanych wskazało odpowiedź tak), cyberstalking (o 242 więcej badanych wskazało 

odpowiedź tak).  

Badanie wskazuje, że na pytanie nr 7 dotyczące doświadczania przemocy w sieci 212 badanych doświadczyło tej przemocy i aż 198 

odpowiedziało „trudno powiedzieć” natomiast z analizy pytania nr 8 wynika, że prawie wszyscy badani doświadczyli jakiejkolwiek przemocy  w sieci. 

Najwięcej z nich doświadczyło ośmieszania, poniżania, włamania/kradzieży konta oraz kierowane były do nich wulgaryzmy. Często spotykaną przemocą 

jest również zastraszanie, szantaż oraz publikowanie w internecie kompromitujących materiałów przez sprawców przemocy.  

Z analizy pytania nr 9 wynika, że 965 badanych spotkało się z cyberprzemocą w sieci. 795 badanych nie zgłosiło nigdzie tego faktu. Najwięcej 

osób zgłosiłoby fakt, że są ofiarą przemocy rodzicom (833 badane osoby) oraz policji  (384 badane osoby). 

 545 badanych odpowiedziało, że przejmuje się zjawiskiem cyberprzemocy i szuka pomocy. 314 badanych uważa, że to nic takiego a 204 osoby 

uważają, że czyberprzemoc stosowana jest czasami dla żartu. 

 484 badane osoby słyszały o organizacjach i serwisach internetowych, które udzielają pomocy w sytuacji zetknięcia się z cyberprzemocą, 

natomiast aż 853 osoby nie słyszały o takich organizacjach. 

 Najbardziej znanym serwisem internetowym jest serwis Sieciaki.pl (259 osób wskazało tę odpowiedź) oraz Kampania społeczna „Dziecko  

w sieci” (173 wskazań). 

 Zarówno Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi jak i dyrektorzy, nauczyciele i pedagodzy szkół na terenie Powiatu Tucholskiego 

uważają , że jest potrzeba uświadamiania zarówno dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych w tematyce cyberprzemocy. 

 



ANKIETA DOTYCZĄCA NUMERU ALARMOWEGO 112 – ANALIZA PRZEPROWADZONA NA PODSTAWIE 

LOSOWO WYBRANYCH ANKIET – 1403 SZTUK 

1. Co to jest numer 112?  

Najczęściej udzielaną odpowiedzią na pytanie nr 1 była odpowiedź, że jest to numer alarmowy.                                                                                         

                                                  

Wykres nr 1 - Numer 112 (ankieta przed wykładem)            Wykres nr 2 - Numer 112 (ankieta po wykładzie) 

 



2. Gdzie dodzwonisz się wybierając numer 112? 

Najczęściej udzielaną odpowiedzią przed wykładem było, że do centrali, natomiast po przeprowadzonych zajęciach, że do Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego. 

 

                                        

Wykres nr 3 - Numer 112 (ankieta przed wykładem)            Wykres nr 4 - Numer 112 (ankieta po wykładzie) 

 



3. Kto odbierze numer 112? 

Przed wykładem ankietowani udzielali różnych odpowiedzi m.in. operator (27%), policja lub straż (20%), dyspozytor (15%). Po zajęciach, aż 90% 

ankietowanych odpowiedziało, że numer 112 odbierze operator numeru 112. 

 

                     

Wykres nr 5 - Numer 112 (ankieta przed wykładem)            Wykres nr 6 - Numer 112 (ankieta po wykładzie) 

 

 



4. Na jakim obszarze działa numer 112? 

Zarówno przed wykładem jak i po wykładzie najczęściej udzielaną odpowiedzią wskazywaną przez ankietowanych był obszar Unii Europejskiej. 

 

                                          

Wykres nr 7 – Obszar działania numeru 112 (ankieta przed wykładem)                 Wykres nr 8 – Obszar działania numeru 112 (ankieta po wykładzie)         

 

 

 



5. W jakich przypadkach dzwonimy na numer 112? 

Zarówno przed wykładem jak i po wykładzie najczęściej udzielaną odpowiedzią wskazywaną przez uczniów było, że na numer 112 dzwonimy w 

przypadku nagłych zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu. 

 

                           

Wykres nr 9 – Kiedy dzwonimy na numer 112  (ankieta przed wykładem)       Wykres nr 10  – Kiedy dzwonimy na numer 112  (ankieta po wykładzie)     

 



6. Gdzie dodzwonisz się wybierając numer 911? 

Po przeprowadzonym wykładzie zwiększyła się liczba poprawnych odpowiedzi, aż o 35 %. 

 

                                

Wykres nr 11 – Gdzie dzwonimy na numer 911  (ankieta przed wykładem)       Wykres nr 12  – Gdzie dzwonimy na numer 911 (ankieta po wykładzie)     

 

 



7. Gdzie dodzwonisz się wybierając numer 991? 

Po przeprowadzonym wykładzie zwiększyła się liczba poprawnych odpowiedzi, aż 35%. 

 

                                

Wykres nr 13 – Gdzie dzwonimy na numer 991  (ankieta przed wykładem)     Wykres nr 14  – Gdzie dzwonimy na numer 991 (ankieta po wykładzie) 

 

 



8. Jak nazywa się przenośne urządzenie pozwalające szybko przywrócić akcję serca? 

Ankietowani przed wykładem najczęściej udzielali odpowiedzi, że jest to defibrylator (55%) oraz respirator (40 %), natomiast po wykładzie wzrosła 

liczba poprawnych odpowiedzi do 78%. 

 

                                                  

Wykres nr 15 – Urządzenie przywracające akcję serca      Wykres nr 16  – Urządzenie przywracające akcję serca  

(ankieta przed wykładem)        (ankieta po wykładzie) 



9. Wymień numery alarmowe ratujące zdrowie lub życie? 

Ankietowani wskazali następujące numery alarmowe ratujące zdrowie i życie: 112, 999, 998, 997, 911. 

 

                             

Wykres nr 17 – Numery ratujące zdrowie i życie     Wykres nr 18  – Numery ratujące zdrowie i życie 

(ankieta przed wykładem)        (ankieta po wykładzie) 

 



10. Czy nieuzasadnione (głupie) zgłoszenie na numer 112 podlega karze lub grzywnie? 

Uczniowie mają świadomość odpowiedzialności za nieuzasadnione zgłoszenie, które w konsekwencji może skutkować karą lub grzywną. 

                   

Wykres nr 19 – Nieuzasadnione zgłoszenia (ankieta przed wykładem)    Wykres nr 20  – Nieuzasadnione zgłoszenia (ankieta przed wykładem) 

 



 

 

Najczęściej udzielaną odpowiedzią na pytanie nr 1 „Czym jest numer alarmowy 112” była odpowiedź, że jest to numer alarmowy.                                                                                        

Wykład uświadomił uczniów, że dzwoniąc na numer 112 dodzwonią się do Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Przed wykładem ankietowani 

udzielali różnych odpowiedzi m.in. operator (27%), policja lub straż (20%), dyspozytor (15%). Po zajęciach, aż 90% ankietowanych odpowiedziało, że 

numer 112 odbierze operator numeru 112. 

Zarówno przed wykładem jak i po wykładzie najczęściej udzielaną odpowiedzią na pytanie „Na jakim obszarze działa numer alarmowy 112?” 

była odpowiedź „na obszarze Unii Europejskiej”.  

Po przeprowadzonym wykładzie zwiększyła się liczba poprawnych odpowiedzi na pytania „Gdzie dodzwonimy się wybierając następujące 

numery: 911, 991. W otwartym pytaniu ankietowani wskazali następujące numery alarmowe ratujące zdrowie i życie: 112, 999, 998, 997, 911. 

Na pytanie „Jak nazywa się przenośne urządzenie pozwalające szybko przywrócić akcję serca?” ankietowani przed wykładem najczęściej udzielali 

odpowiedzi, że jest to defibrylator (55%) oraz respirator (40 %), natomiast po wykładzie wzrosła liczba poprawnych odpowiedzi do 78%. 

Po wykładzie uczniowie mają świadomość odpowiedzialności za nieuzasadnione zgłoszenie, które w konsekwencji może skutkować karą lub 

grzywną. 

Zarówno Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi jak i dyrektorzy, nauczyciele i pedagodzy szkół na terenie Powiatu Tucholskiego 

uważają, że jest potrzeba uświadamiania zarówno dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych w tematyce numeru alarmowego 112.



CO ZOSTANIE PO KONFERENCJI? 

PO PIERWSZE: 

CENNA WIEDZA PRZEKAZANA PRACOWNIKOM RÓŻNYCH 

INSTUTUCJI, UCZNIOM I RODZICOM!!! 

PO DRUGIE: 

Z projektu zostały zakupione gadżety promujące numer alarmowy 112, 

które były rozdawane podczas konferencji oraz zajęć w szkołach: 

 

 

 

 

 

 

PO TRZECIE: 

Wydrukowane zostały plakaty w ramach działań promocyjno –

informacyjnych  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PO CZWARTE: 

Wydano kalendarze wieloplanszowe z wykorzystaniem wygranych prac 

w konkursach plastycznych, które zostały rozdane dzieciom, szkołom 

i różnym instytucjom: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PO PIĄTE: 

Wydano i rozdawano ulotki informacyjnej nt. cyberprzemocy  

oraz ulotki informacyjne o numerze alarmowym 112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy wraz 

z powiatem tucholskim oraz wszystkimi gminami powiatu tucholskiego zrealizował film 

edukacyjny pn. „112 w kolejce po życie”. Aktorami filmu była m.in. młodzież powiatu 

tucholskiego: Michał Kociński, Wiktoria Ziółkowska, Wojciech Chmara, Julia Brząkała, 

Sandra Warczak, Marta Żmich, Ryszard Kulbaka. 

  Film ma uświadomić, że numer 112 wybierać należy tylko z określonym 

przeznaczeniem, gdy zagrożone jest życie, zdrowie lub mienie, ale przede wszystkim ma na 

celu ograniczyć fałszywe i bezzasadne zgłoszenia, które skutecznie blokują ten numer 

i uniemożliwiają szybkie dodzwonienie się do operatora numeru alarmowego, w sytuacji 

kiedy rzeczywiście ktoś potrzebuje realnej pomocy. 

 Spot promujący nr „112” będzie ogólnodostępny i wykorzystywany m.in. 

podczas zajęć wychowawczych we wszystkich szkołach szczebla podstawowego, 

gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego na terenie naszego województwa, a także kraju, 

udostępniany na stronach internetowych, portalach społecznościowych oraz na specjalnie 

utworzonej stronie internetowej wraz z filmikami, które nakręciła młodzież z powiatu 

tucholskiego w ramach konkursu na spot filmowy „NIE cyberprzestępczości”.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No i nadszedł ten czas…. Czas podsumowania ….. 

zakończenie projektu……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, 

wspólna praca to sukces” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za wielki wkład pracy osobom, które bezinteresownie 

prowadziły zajęcia z osobami dorosłymi, młodzieżą i dziećmi: 

 Pracownikom Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

 Pracownikom Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Bydgoszczy, 

 Funkcjonariuszom i pracownikom Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Bydgoszczy i Powiatowej Komendy Policji w Tucholi. 

Bardzo dziękujemy: 

 

 Staroście Tucholskiemu Panu Michałowi Mróz, 

 Komendantowi KPP w Tucholi nadkom. Wiesławowi Gapa 

 Wszystkim Dyrektorom szkół  

 

za współpracę i wyrozumiałość.  

 

TERAZ I MY I SPOŁECZEŃSTWO POWIATU TUCHOLSKIEGO 

CZEKAMY NA KONTYNUACJĘ I KOLEJNĄ EDYCJĘ PROGRAMU :  

„RAZEM BEZPIECZNIEJ” (2017) 

    My się postaramy a co będzie to się okaże….. 

     

    Kierownik i Pracownicy  

   PCPR w Tucholi 


